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Сведения о ходе конкурсного производства в отношении 
ОАО «УРАЛЬСКИЙ ТРАСТОВЫЙ БАНК»
Открытое акционерное общество «УРАЛЬСКИЙ ТРАСТОВЫЙ БАНК» (ОАО «УРАЛЬСКИЙ ТРАСТОВЫЙ БАНК», далее – Банк), ОГРН 1021800001190, ИНН 1831027349, зарегистрированное по адресу: 426008, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Пушкинская, д. 268, признано несостоятельным (банкротом) в соответствии с решением Арбитражного суда Удмуртской Республики от 19 июля 2012 года по делу № А71-8362/2012 Г2. Функции конкурсного управляющего возложены на государственную корпорацию «Агентство по страхованию вкладов» (далее – Агентство). Адрес для направления почтовой корреспонденции, в том числе требований кредиторов: 426008, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Пушкинская, д. 268.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25 февраля 1999 года № 40-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве) кредитных организаций» (далее – Федеральный закон) Агентство публикует сведения о ходе конкурсного производства в отношении Банка. Последняя информация о ходе конкурсного производства опубликована 23 января 2014 года в газете «Известия Удмуртской Республики» № 8 (4142).

Определением Арбитражного суда Удмуртской Республики от 29 января 2014 года срок конкурсного производства в отношении Банка продлен до 17 июля 2014 года.

За период с 1 января по 31 марта 2014 года новое имущество Банка не выявлено.
Конкурсным управляющим 11 февраля 2014 года проведены электронные торги имуществом Банка (объект недвижимости) в форме открытого аукциона, в результате которых заключен договор купли – продажи с ООО «Инком - Инвест. Управление недвижимостью».
Сведения о ходе реализации имущества ОАО «УРАЛЬСКИЙ ТРАСТОВЫЙ БАНК» за период с 19 марта по 7 апреля 2014 года
тыс. руб.

	№ п/п
	Имущество, включенное в конкурсную массу
	Наименование покупателя
	Балансовая стоимость
	Оценочная стоимость
	Сумма, поступившая от реализации имущества**

	
	Имущество всего, в т.ч. балансовой стоимостью более 1 миллиона рублей:
	Х
	219 900
	125 650
	126 163

	1
	Объект недвижимого имущества – помещение Головного офиса Банка, расположенное по адресу: г. Ижевск, ул. Пушкинская, 268, площадь 3 463,5 кв. м. *
	ООО «Инком-Инвест. Управление недвижимостью»
	219 900
	125 650
	126 163

	
	Итого
	
	219 900
	125 650
	126 163


*в том числе имущество и оборудование, находящееся в помещении. В настоящее время осуществляется государственная регистрация перехода права собственности на объекты недвижимости от Банка к покупателю.

** денежные средства от реализации имущества в полном объеме поступили в период с 19 марта по 7 апреля 2014 г.

По состоянию на 1 апреля 2014 года конкурсным управляющим в рамках взыскания ссудной и иной задолженности с должников Банка в суды подано 136 исковых заявлений на сумму 492 363 тыс. руб. Удовлетворено 114 исков на сумму 399 109 тыс. руб., отказано в удовлетворении 8 исков на сумму 1 925 тыс. руб., остальные иски находятся на рассмотрении. Возбуждено 95 исполнительных производств на сумму 305 204 тыс. руб., 12 из которых окончены актами о невозможности взыскания.

По результатам проведения конкурсным управляющим проверки по выявлению сделок, отвечающих в соответствии с законодательством признакам недействительности, выявлены сделки по приобретению Банком ценных бумаг на нерыночных условиях и сделки по выводу активов, в результате которых произошла замена ликвидных активов на неликвидные, а также сделки, направленные на предпочтительное удовлетворение требований отдельных кредиторов. В этой связи конкурсным управляющим в суды подано 29 заявлений об оспаривании сомнительных сделок на сумму 375 418 тыс. руб., из них удовлетворено 19 заявлений на сумму 233 506 тыс. руб., отказано в удовлетворении 8 заявлений на сумму 4 551 тыс. руб. возбуждено 7 исполнительных производств на сумму 24 141 тыс. руб. До настоящего времени 2 заявления находятся на рассмотрении в суде.

По результатам оспаривания сомнительных сделок по состоянию на 1 апреля 2014 года на балансе Банка восстановлена задолженность на общую сумму 130 376 тыс. руб.

Конкурсным управляющим проведена проверка обстоятельств банкротства Банка, по результатам которой выявлены признаки преднамеренного банкротства. В этой связи 27 января 2014 года конкурсным управляющим в правоохранительные органы направлено заявление по ст. 160 УК РФ («Присвоение и растрата») и ст. 196 УК РФ («Преднамеренное банкротство») по фактам хищения денежных средств Банка и его преднамеренного банкротства.

В ходе конкурсного производства осуществлены расчеты с кредиторами первой очереди, чьи требования включены в реестр требований кредиторов Банка, в размере 39,74% от суммы установленных требований. На выплаты кредиторам направлены денежные средства в размере 175 023 тыс. руб.

В соответствии с требованиями п. 6 ст. 50.18 Федерального закона конкурсный управляющий опубликовывает сведения о стоимости нереализованного имущества и отчет об исполнении сметы текущих расходов.
Сведения о стоимости нереализованного имущества ОАО «УРАЛЬСКИЙ ТРАСТОВЫЙ БАНК» по состоянию на 1 апреля 2014 года 
тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование имущества (дебитора)
	Балансовая стоимость
	Оценочная стоимость

	1
	Ценные бумаги (учтенные векселя)
	74 548
	42

	2
	Кредиты предприятиям и организациям
	345 761
	180 430

	3
	Кредиты физическим лицам
	125 680
	110 502

	4
	Основные средства и хозяйственные затраты (за исключением суммы начисленной амортизации)
	246 288
	151 756

	5
	Прочие активы
	29 603
	Оценка не проводилась

	
	Итого
	821 880
	442 730


Отчет об исполнении сметы текущих расходов (затрат) на проведение мероприятий по конкурсному производству в отношении ОАО «УРАЛЬСКИЙ ТРАСТОВЫЙ БАНК» по состоянию на 1 апреля 2014 года
тыс. руб.

	№ п/п
	Перечень расходов и затрат
	План
	Факт
	Экономия (+)/ перерасход (-)

	1
	Административно-хозяйственные расходы
	55 853
	32 591
	+ 23 262

	2
	Расходы на содержание аппарата
	44 284
	25 938
	+ 18 346

	
	Итого
	100 137
	58 529
	+ 41 608


2

